
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � � �� ������
�� �� ����

PROCESSO Nº SEI-030039/003227/2021 - WALLACE SALES DE
BARROS, ID Funcional 4206077-0, Professor Docente I, vínculo 2 da
SEEDUC e Professor I, matrícula 280.310-7 da Prefeitura da Cidade
do Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº SEI-030041/003175/2021 - DEBORA VIANA DOS
SANTOS QUEIROZ, ID Funcional 3393696-0, Professor Docente II,
vínculo 1, e Professor Docente I - 16 horas, vínculo 3, ambos da SE-
EDUC.

PROCESSO Nº SEI-030035/005672/2021 - LILIAN BARBOSA AR-
NAUS, ID Funcional 5672740, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culos 2 e 3 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-26/005/3374/2019 - SUELI ELIAS CONDE LEI-
TÃO, ID Funcional 20813260, Professor FAETEC I - 40 horas, vínculo
1 (FAETEC) e Professor I, matrícula 173.740-2 (Prefeitura da Cidade
do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-030038/003685/2021 - LUCIA PANTOJA SOS-
MAN, ID Funcional 5560896, Professor Docente I - 16 horas, vínculo
1 (SEEDUC) e Professor I - Espanhol, matrícula 204.229-9 (Prefeitura
da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-030039/003598/2021 - PRISCILLA GOMES DA
S I LVA , ID Funcional 43809553, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor Docente I - 30 horas, vínculo 3 (SE-
EDUC).

PROCESSO Nº SEI-030037/003191/2021 - ELANE FELISBINO FER-
REIRA MARINS, ID Funcional 41824415, Professor Docente I - 16 ho-
ras, vínculos 6 e 7 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-030036/002829/2021 - MARA NEI GONZAGA
NUNES, ID Funcional 39442268, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor I, matrícula 82.903-6 (Prefeitura da Ci-
dade do Rio de Janeiro).
L Í C I TA a acumulação de cargos pelos servidores, nos termos do
art.37, inciso XVI, alínea “a”, da CRFB/1988.

PROCESSO Nº SEI-E-03/005/1651/2019 - ANGÉLICA DE JESUS
SANTOS, ID Funcional 36320021, Professor Docente II, vínculo 1
(SEEDUC) e Especialista de Educação, matrícula 154.858-5 (Prefei-
tura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-E-03/006/101984/2018 - WALDINEIA TELES PE-
REIRA, ID Funcional 50208713, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Supervisor Educacional F, matrícula 543561 (Pre-
feitura Municipal de Saquarema).

PROCESSO Nº SEI-260005/001242/2020 - JOSE CEZAR RODRI-
GUES DOS SANTOS, ID Funcional 20800240, Professor FAETEC I -
20 horas, vínculo 1 (FAETEC) e Engenheiro-área, matrícula 1769385
(UFRJ).

PROCESSO Nº SEI-030030/003747/2021 - GUACIARA HELENA
POURROY, ID Funcional 36177946, Professor Docente I - 16 horas,
vínculo 1 (SEEDUC) e Orientador Educacional, matrícula 69744-1
(Prefeitura Municipal de Saquarema).

PROCESSO Nº SEI-030032/002482/2021 - FREDA PONZIO DE RE-
ZENDE, ID Funcional 4471970, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Analista Judiciário, matrícula 21349 (Tribunal de
Justiça do Estado do Rio de Janeiro -TJRJ).

PROCESSO Nº SEI-030035/004504/2021 - FATIMA REGINA BERNA-
DINO DE FREITAS, ID Funcional 39231585, Professor Docente I -
16 horas, vínculo 1 (SEEDUC) e Analista do MP- Área Administra-
tiva, matrícula 5753 (Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-030037/002314/2021 - ELENITA OLIVEIRA DA
SILVA, ID Funcional 41797418, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Agente de Saneamento D, matrícula 0019734-5
(CEDAE).

PROCESSO Nº SEI-260005/004652/2021 - JACEMIR BARBOSA RI-
BEIRO, ID Funcional 43825745, Professor FAETEC I - 20 horas, vín-
culo 2 (FAETEC) e Analista Judiciário, matrícula 715017 (Tribunal Re-
gional Superior - TRE).
L Í C I TA a acumulação de cargos pelos servidores, nos termos do
art.37, inciso XVI, alínea “b”, da CRFB/1988.

PROCESSO Nº SEI-E-01/2495/2011 - CLAUDIA MORAES MAYER, ID
Funcional 6153739, Major BM - Dentista, vínculo 1 (CBMERJ) e Ci-
rurgião Dentista, matrícula 239.468-2 (Prefeitura da Cidade do Rio de
Janeiro).
L Í C I TA a acumulação de cargos pela servidora nos termos do art. 37,
inciso XVI, da CRFB/ 1988 em conjunto com o artigo 42 do mesmo
diploma legal e ainda, com o artigo 142, § 3º, VIII, com nova redação
dada pela Emenda Constitucional nº 77 de 2014.

PROCESSO Nº SEI-270141/000105/2021 - ANTONIO MARCOS DA
SILVA PEREIRA, ID Funcional 6122612, Subtenente BM, vínculo 1
(CBMERJ) e Professor I, matrícula 9961052 (Prefeitura Municipal de
Araruama).

PROCESSO Nº SEI-270141/000026/2021 - MARIA DAS GRAÇAS SI-
QUEIRA SOARES, ID Funcional 26512343, Subtenente BM, vínculo 1
(CBMERJ) e Técnico de Enfermagem, matrícula 08704-6 (Prefeitura
do Município de Duque de Caxias).
LÍCITA a acumulação de cargos pelos servidores, nos termos do art.
37, inciso XVI, da CRFB/1988, c/c o § 3º do art. 42, acrescentado
pela Emenda Constitucional nº 101, de 04 de julho de 2019.

Id: 2370416

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 27.01.2022

PROCESSO Nº SEI-030030/003705/2021 - ANTONIO RICARDO JAS-
MIM MACHADO, ID Funcional 39024440, Professor Docente I - 16
horas, vínculo 1 (SEEDUC), Professor I, matrícula 232 (Prefeitura Mu-
nicipal de Rio Bonito) e Professor Docente I, matrícula 1672 (Prefei-
tura Municipal de Itaboraí).

PROCESSO Nº SEI-260005/001116/2020 - EDNA MARTA CARDOSO
DA MATA, ID Funcional 40295818, Professor FAETEC I - 20 horas,
vínculo 2 (FAETEC), Professor I, matrícula 54.615-0 (Prefeitura da Ci-
dade do Rio de Janeiro) e Professor I, matrícula 62.587-1 (Prefeitura
da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-210070/001052/2021 - NILTON ALVES DE OLI-
VEIRA, ID Funcional 20378483, Odontólogo, vínculo 2 (SEAP) e Mé-
dico Clínico, matrícula não informada (Prefeitura Municipal de Volta
Redonda) e Odontólogo, matrícula não informada (Fundo Municipal de
Previdência de Volta Redonda-FAPS).

PROCESSO Nº SEI-030030/005006/2021 - LUIZA PIMENTEL FER-
REIRA DA SILVA, ID Funcional 41112857, Professor Docente I - 16
horas, vínculos 1 e 2 (SEEDUC) e Professor Docente I - 25 horas,
matrícula 6686-9 (Prefeitura Municipal de Araruama).

PROCESSO Nº SEI-030042/002266/2021 - MARCO ANTONIO DA
SILVA DINIZ, ID Funcional 34504800, Professor Docente I - 16 horas,
vínculo 1 (SEEDUC), Professor I - Língua Portuguesa, matrícula
242.299-6 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro) e Professor I, ma-
trícula 94366.11 (Prefeitura Municipal de Guapimirim).

PROCESSO Nº SEI-360008/000368/2021 - ELVIS ALESSANDRO
FERNANDES DE ARAUJO, ID Funcional 43745628, Perito Criminal,
vínculo 2 (SEPOL) e Químico, matrícula 1650660 (Universidade Fe-
deral do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-080007/007007/2021 - WAGNER ESTANISLAU
PEREIRA DE OLIVEIRA, ID Funcional 43578039, Farmacêutico, vín-
culos 2 e 3 (FSAUDE) e Farmacêutico, matrícula 110406 (Prefeitura
Municipal de Paraíba do Sul).
ILÍCITA a acumulação de cargos pelos servidores, nos termos do art.
37, inciso XVI, da CRFB/1988.

PROCESSO Nº SEI-080003/000097/2020 - MANTENHO o despacho
index 9259814, publicado no DO de 30/11/2020, que considerou ILÍ-
C I TA a acumulação de cargos do servidor ILMA JOSE AFONÇO DE
SOUZA, ID Funcional 31914713, Auxiliar Operacional de Serviços de
Saúde, vínculo 1 (SES) -INATIVO com T.H.D (Técnico em Higiene
Dental) N,A, Matrícula 19887 (Prefeitura Municipal de São Fidélis) -
ATIVO. INDEFIRO O PEDIDO DE EFEITOS SUSPENSIVOS AO RE-
CURSO, tendo em vista a natureza da acumulação em tela não gerar
o justo receio de prejuízo de difícil ou incerta reparação, conforme
preceito do artigo 58 da lei 5.427/2009, sendo manifestamente nitida a
Impossibilidade de tal acumulação. Cumpra-se o determinado no item
15.7 e 15.8 da Resolução Seplag 109 de 09 de maio de 2008 e, em
ato contínuo, encaminhem-se este processo ao Conselho de Recursos
Administrativos do Estado do Rio de Janeiro - CRASE/RJ, na forma
do disposto no item 15.6 da mesma Resolução, para que seja apre-
ciado o pedido de reconsideração, como Recurso Administrativo àque-
le Conselho.

PROCESSO Nº SEI-080001/019778/2020 - MANTENHO o despacho
index 18370923 publicado no DO de 05/08/2021, que considerou ILÍ-
C I TA a acumulação de cargos da servidora VALERIA RODRIGUES
COSTA OLIVEIRA, ID Funcional 30543681, Enfermeiro, vínculo 1
(SES) e Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, matrícula 653553
(MINISTÉRIO DA SAÚDE). Cumpra-se o determinado no item 15.7 e
15.8 da Resolução Seplag 109 de 09 de maio de 2008 e, em ato
contínuo, encaminhem-se este processo ao Conselho de Recursos
Administrativos do Estado do Rio de Janeiro - CRASE/RJ, na forma
do disposto no item 15.6 da mesma Resolução, para que seja apre-
ciado o pedido de reconsideração, como Recurso Administrativo àque-
le Conselho.

PROCESSO Nº SEI-160004/000538/2020 - MANTENHO o despacho
index 9169134 publicado no DO de 30/11/2020, que considerou ILÍ-
C I TA a acumulação de cargos da servidora NÍCIA MARIA GUZZO DA
SILVA MOREIRA, ID Funcional 21425779, Agente de Administração,
vínculo 1 (Fundação Leão XIII) - INATIVO e Professor II, matrícula
30076065 (Prefeitura Municipal de Cordeiro) - INATIVO. Cumpra-se o
determinado no item 15.7 e 15.8 da Resolução Seplag 109 de 09 de
maio de 2008 e, em ato contínuo, encaminhem-se este processo ao
Conselho de Recursos Administrativos do Estado do Rio de Janeiro -
CRASE/RJ, na forma do disposto no item 15.6 da mesma Resolução,
para que seja apreciado o pedido de reconsideração, como Recurso
Administrativo àquele Conselho.

Id: 2370420

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DA D I R E TO R A-PRESIDENTE

PORTARIA PR-Nº 337 DE 28 DE JANEIRO DE 2022

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 03/2020.

A D I R E TO R A-PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO-IO, Empresa Pública vinculada à Secretaria de
Estado da Casa Civil, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta nos autos do Processo nº SEI-
150015/000084/2021,

R E S O LV E :

Art. 1º - A Comissão de Fiscalização do Contrato nº 03/2021, a partir
da data desta publicação passa a ter a seguinte composição: Waleska
Moreira Dos Reis, Chefe da Divisão Administrativa, matr. nº 1999; Ca-
rolina Roland Dantas Rodrigues da Silva, Assistente de Divisão da Di-
retoria Industrial, matr. nº 2024; Jesiane Valesca Cardoso Galdiano da
Silva, Agente de Certificação, matr. nº 2042, em substituição a ex-fun-
cionária Paloma Mendes Vieira, matr. nº 1941; sob a presidência do
primeiro.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Niterói, 28 de janeiro de 2022

CRISTINA DA SILVA BATISTA
Diretora-Presidente

Id: 2370215

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 27/01/2022

DESIGNA FILIPE DE CRISTO PEREIRA, Analista de Qualidade C e
ADAILTON ORCAI FIALHO, Agente de Saneamento I, como Mem-
bros Titulares, e ROSIANE DENOFRE VENTURA DA SILVA, Analista
de Qualidade D, como Membro Suplente. Gerente do contrato THIA-
GO DE OLIVEIRA SALES POLITO, Analista de Qualidade E, bem co-
mo LEONARDO MATTOS DUARTE SILVA, Agente Administrativo F,
como Suplente, para compor a Comissão de Fiscalização destinada à
“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PREPARO DE AMOSTRAS
E PADRÕES PARA ANÁLISE POR CROMATOGRAFIA LÍQUIDA - LO-
TE 2”, que trata o Processo nº SEI-120800/006162/2021. Ordem de
Serviço P/FIS Nº 30.082-00/2022.

Id: 2370252

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 27/01/2022

DESIGNA ANA CLAUDIA FERREIRA RIBEIRO DA LUZ CRUZ, Ana-
lista de Qualidade E e ADILSON DE MATOS PEREIRA, Técnico de
Saneamento II, como Membros Titulares, e WAGNER ALVES VEIGA,
Técnico de Saneamento II, como Membro Suplente. Gerente do con-
trato ELISA RESENDE ALVIM FLORENTIN SILVA, Engenheira D,
bem como JORGE LUIZ MARINHO MUNIZ, Engenheiro D, como Su-
plente, para compor a Comissão de Fiscalização destinada ao “SER-
VIÇO DE USINAGEM E TORNEARIA PARA CONFECÇÃO DE GA-
XETAS DUPLA DO TIPO T PARA A GERÊNCIA GIL”, que trata o
Processo nº SEI-120800/006737/2021. Ordem de Serviço P/FIS Nº
30.083-00/2022.

Id: 2370253

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 28/01/2022

DESIGNA MARIANA LOPES DA SILVA, Advogada D, como Presi-
dente, MANOELLA SIQUEIRA CAMPOS DA COSTA SANTOS e GA-
BRIELLA CALMON CARVALHO VEIGA DE ALMEIDA, Advogadas B,
como Membros Titulares e RENATA SARMENTO PEREIRA, Assisten-
te III, como Membro Suplente, para compor a Comissão de Fiscali-
zação destinada à “CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GARANTIA
JUDICIAL - LOTE 1 - MODALIDADE GARANTIA JUDICIAL PARA
PROCESSO TRIBUTÁRIO”, de que trata o Processo nº SEI-
150001/000758/2022 - Contrato CEDAE nº 009/2022 (DJU). Ordem de
Serviço P/FIS Nº 30.085-00/2022.

Id: 2370256

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE

DE 28/01/2022

DESIGNA CARLOS NEVES FONTES, Técnico de Eletromecânica II,
como Presidente, FABIANO DA SILVA OLIVEIRA, Agente de Sanea-
mento I e RAFAEL CORREA BRAGA, Engenheiro B, como Membros
Titulares, e JOAO CARLOS RANGEL DE ABREU, Agente de Sanea-
mento I, como Membro Suplente. Gerente do contrato MARCIO MON-
TEIRO DE AZEVEDO, Técnico de Contabilidade II, bem como ALES-
SANDRO DA CUNHA MOREIRA, Agente Administrativo F, como Su-
plente, para compor a Comissão de Fiscalização destinada a “AQUI-
SIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 04 (QUATRO) BOMBAS CENTRÍFUGAS
VERTICAIS DE DUPLA SUCÇÃO, DUPLA VOLUTA E SOBRESSA-
LENTES PARA A ELEVATÓRIA DE ÁGUA BRUTA DE IMUNANA”,
que trata o Processo nº SEI-E-12/800.547/2020 - Contrato CEDAE nº
007/2022 (DSG). Ordem de Serviço P/FIS Nº 30.086-00/2022.

Id: 2370257

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE

DE 28/01/2022

DESIGNA CRISTIANO DOS SANTOS AMARAL, Engenheiro C, como
Presidente, JOSE ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS, Técnico de
Eletromecânica II e RANIERI FELISBERTO NOGUEIRA, Técnico de
Contabilidade II, como Membros Titulares, e ROGERIO SANTOS, En-
genheiro D, como Membro Suplente. Gerente do contrato KAREN DE-
BERG REIS WELBERT, Economista E, bem como JOSE RIBAMAR
GOMES DE SENA JUNIOR, Agente de Saneamento I, como Suplen-
te, para compor a Comissão de Fiscalização destinada as “OBRAS
EMERGENCIAIS PARA A REALOCAÇÃO DA UNIDADE DE TRATA-
MENTO DE ATAFONA - MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BARRA -
RJ”, que trata o Processo nº SEI-E-12/800.173/2021 - Contrato CE-
DAE nº 144/2021 (DRI). Ordem de Serviço P/FIS Nº 30.087-00/2022.

Id: 2370258

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE HABILITAÇÃO

D E S PA C H O S DO DIRETOR

DE 26.01.2022

PROC. N° SEI-150064/002554/2021 - DETERMINO a cassação da
carteira nacional de habilitação, nos termos do artigo 263, III da Lei
9.503/97 (CTB), expedida em nome de YURI FARIA PINHEIRO (Re-
gistro Nacional nº 4958112554), levando-se em consideração o prazo
de 02 (dois) meses, conforme sentença condenatória transitada em
julgado em 24/08/2020; a aplicação do disposto no artigo 268, inciso
IV, do Código de Trânsito Brasileiro, devendo o condutor submeter-se
ao curso de reciclagem; a submissão a novos exames (I - de aptidão
física e mental, II - avaliação psicológica, III - escrito, sobre legislação
de trânsito, e IV - de direção veicular, realizado na via pública, em
veículo da categoria para a qual estiver habilitado), conforme estabe-
lecido no art. 160, caput, do Código de Trânsito Brasileiro com a re-
gulamentação da Resolução CONTRAN nº 300/2008; a entrega da
Carteira Nacional de Habilitação pelo condutor, no prazo de até 05
(cinco) dias, para cumprimento deste ato, se ainda não o houver rea-
lizado.

DE 28.01.2022

PROC. N° SEI-150064/013499/2021 - DETERMINO a cassação da
carteira nacional de habilitação, nos termos do artigo 263, III da Lei
9.503/97 (CTB), expedida em nome de ALEXANDRO PABLO SAN-
TOS FERREIRA (Registro Nº 5670197370), levando-se em conside-
ração o prazo de 01 (um) ano, conforme sentença condenatória tran-
sitada em julgado em 14/04/2021; a aplicação do disposto no artigo
268, inciso IV, do Código de Trânsito Brasileiro, devendo o condutor
submeter-se ao curso de reciclagem; a submissão a novos exames (I
- de aptidão física e mental, II - avaliação psicológica, III - escrito,
sobre legislação de trânsito, e IV - de direção veicular, realizado na
via pública, em veículo da categoria para a qual estiver habilitado),
conforme estabelecido no art. 160, caput, do Código de Trânsito Bra-
sileiro com a regulamentação da Resolução CONTRAN nº 300/2008;
a entrega da Carteira Nacional de Habilitação pelo condutor, no prazo
de até 05 (cinco) dias, para cumprimento deste ato, se ainda não o
houver realizado.

Id: 2370414

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

D E S PA C H O S DO D I R E TO R

DE 26.01.2022

PROC. N° SEI E-09/4151/4000/2001 - R AT I F I C O a inexigibilidade de
licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93,
em favor da concessionária PRO LAGOS S/A, CNPJ
02.382.073/0001-10, cujo objeto é fornecimento de água e coleta de
esgoto, no valor de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), com ful-
cro no ARTIGO 25, CAPUT da supracitada Lei.

PROC. N° SEI E-12/513396/2008 - R AT I F I C O a inexigibilidade de li-
citação, em conformidade com o art. 26 da Lei Federal 8.666/93, em
favor da concessionária AGUAS DAS AGULHAS NEGRAS S/A, CNPJ
09.195.493/0001-37, cujo objeto é fornecimento de Água e coleta de
esgoto, no valor R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), com fulcro no
ARTIGO 25 CAPUT, da supracitada Lei.

Id: 2370415

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE

DE 27/01/2022

PROCESSO Nº SEI-150162/000772/2021 - AUTORIZO a prorrogação
do prazo por mais 30 (trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos da
Comissão de Sindicância designada na PORTARIA LOTERJ Nº 503,
de 31 de dezembro de 2021.

Id: 2370394

FUNDAÇÃO CENTRO ESTADUAL DE ESTATÍSTICAS, PESQUISAS
E FORMAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE

DE 28.01.2022

PROCESSO N° SEI-150161/001851/2021 - RATIFICO na forma do ar-
tigo 26 da Lei nº 8.666/93 o presente ato de inexigibilidade de lici-
tação, referente a prestação de serviços de realização de coleta, tria-
gem, processamento de resíduos de cigarro, com opção de ações so-
cioeducativas, evidenciando os malefícios desses resíduos para a saú-
de/meio ambiente, na forma do Termo de Referência e do instrumento
convocatório, com fulcro no artigo 25, inciso II da Lei nº 8.666, de
1993 em favor d Empresa POIATO RECICLA LTDA, no valor de R$
3.660,00 (três mil seiscentos e sessenta reais).

Id: 2370339


		2022-02-01T05:26:32-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




